Ad tertium dicendum, quod ille qui in peccatum mortale incidit, omnia bona antea facta mortificat; & que in peccato mortali existens facit, mortua sunt: quia ipse Deum offendens omnia bona meretur amittere, que à Deo habet. Unde ei qui in peccato mortali decedit, non manet aliquid premium post hanc vitam; sicut manet aliquando poena ei qui in caritate decedit, que non semper delet omne malum quod inuenit, sed solum hoc quod est sibi contrarium.

ARTICULUS II.

Utrum sit idem locus quo anime purgantur, & quo damnati puniuntur.

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod non sit idem locus quo anime purgantur, & quo damnati puniuntur. Quia poena damnatorum est æterna, ut dicitur Matthei. xxv. 46. Ibi ut in ignem æternum. Sed purgatorius ignis est temporalis, ut supra Magister dicit (IV. dist. xxi.) Ergo non simul puniuntur hi & illi eodem igne: & sic oportet loca esse distincta.

2. Præterea. Poena inferni nominatur pluribus nominibus, ut in Plalm. x. ignis, sulphur, & spiritus procellarum, &c. Sed poena purgatorii non nisi uno nomine nominatur, scilicet ignis. Ergo non eodem igne & eodem loco puniuntur.

3. Præterea. Hugo de S. Victore dicit (Lib. II. de sacram. part. xvi. cap. iiii. in med.) Probabile est quod in his locis puniuntur in quibus commiserunt culpam. Gregorius etiam in Dialo-

gis narrat (Lib. IV. cap. xl.) quod Germanus Episcopus Capuanus Paschasium qui in balneis purgabatur, invenit. Ergo in loco inferni non purgantur, sed in hoc mundo.

Sed contra est quod Gregorius dicit (id hab. August. Lib. I. de civit. Dei cap. viii. ad sic) quod sicut sub eodem igne aurum rutilat, & peles fumat; ita sub eodem igne peccator crematur, & electus purgatur. Ergo idem est ignis purgatorii, & inferni: & sic in eodem loco sunt.

Præterea. Sancti patres ante adventum Christi fuerunt in loco digniori quam sit locus in quo nunc purgantur animæ post mortem, quia non erat ibi aliqua pena sensibilis. Sed locus ille erat conjunctus inferno, vel idem quod infernus: alias Christus ad limbum descendens non diceretur ad inferos descendisse. Ergo & purgatorium est in eodem loco, vel juxta infernum.

Respondeo dicendum, quod de loco purgatorii non invenitur aliquid expresse determinatum in Scriptura; nec rationes possunt ad hoc efficaces induci. Tamen probabiliter, & secundum quod consonat magis Sanctorum dictis, & revelationi factæ multis, locus purgatorii est duplex. Unus secundum legem communem: & sic locus purgatorii est locus inferior, inferno conjunctus; ita quod idem sit ignis qui damnatos cruciat in inferno, & qui justos in purgatorio purgat: quamvis damnati, secundum quod sunt, inferio-